
 

 

PROTOKÓŁ NR 9.2024 

                    POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Bogusław Zaborowski       - Starosta 

2. Marcin Kułak                     - Wicestarosta 

3. Piotr Barski - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa     - Członek Zarządu 

 

oraz  

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  

Agnieszka Olender         - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera  -Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania pkt 1) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta Bogusław Zaborowski, po czym ustalono porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

2. Rozpatrzenie wniosku o wygaszenie trwałego zarządu dla nieruchomości Domu 

Pomocy Społecznej Rokitno 58. 

3. Rozpatrzenie wniosku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o wyrażenie 

zgody na zatrudnienie pomocy nauczyciela w zespole klasowym Szkoły Podstawowej 

Specjalnej. 

4. Sprawy budżetowe w tym podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy powiatu 

międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

6. Rozpatrzenie prośby o czasowe zniesienie strefy ciszy dla Fundacji Hobbit. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu z 23 i 29 lipca. 
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8. Wolne wnioski. 

 

Ad 1. 

 Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Wójta Gminy Pszczew w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 

projektu remontu drogi powiatowej nr 1334F Pszczew – Stoki. Wójt zwrócił się z prośbą  

o przygotowanie projektu umowy o pomocy finansowej dotyczącej ww. zadania. W ocenie 

Dyrektora ZDP wykonanie projektu remontu przedmiotowej drogi jest przedwczesne i może 

okazać się, że będziemy w posiadaniu projektu technicznego, którego w najbliższych latach,  

z powodu braku środków finansowych, nie zrealizujemy. Zarząd opowiedział się za 

uwzględnieniem ww. zadania w projekcie budżetu na 2025 r. Zarząd upoważnił Dyrektora ZDP 

do udzielenia odpowiedzi na pismo Wójta. 

 

Ad 2. 

Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej Rokitno 58  

o wydanie decyzji stwierdzającej wygaśnięcie trwałego zarządu do objętych wnioskiem 

nieruchomości położonych w obrębie Rokitno, gm. Przytoczna, stanowiących własność 

Powiatu Międzyrzeckiego, a pozostających w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej 

Rokitno 58. Zarząd jednogłośnie wydał decyzję orzekającą o wygaśnięciu trwałego zarządu. 

 

Ad 3.  

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na zatrudnienie pomocy nauczyciela  

w zespole klasowym V/VI Szkoły Podstawowej Specjalnej w roku szkolnym 2024/2025  

w wymiarze ¾ etatu. Zarząd, po zapoznaniu się z rekomendacją Naczelnika Wydziału Edukacji, 

Spraw Społecznych i Promocji w przedmiotowej sprawie, jednogłośnie wyraził zgodę na 

powyższe. 

 

Ad 4. 

 Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

m.in. zwiększono dochody i wydatki budżetowe w związku z otrzymaniem od Gminy 

Międzyrzecz pomocy finansowej z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg powiatowych 

na terenie miasta Międzyrzecz, wykonanie wyspowych progów zwalniających w obrębie 

istniejącego przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem pionowym przy ul. Winnica  
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w Międzyrzeczu, w pobliżu nowo wybudowanego skateparku oraz na przebudowę drogi 

powiatowej nr 1345F w msc. Gorzyca w zakresie budowy chodnika i przebudowy zjazdów. 

Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami, zgodnie z potrzebami jednostek 

organizacyjnych i Starostwa oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Międzyrzeczu . Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73.2024. 

 Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowości materiałów 

informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad 

projektem budżetu na 2025 r. 

 Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum w Międzyrzeczu o przekazanie dotacji 

celowej na przygotowanie programu funkcjonalno-użytkowego w związku z planowaną 

realizacją zadania dotyczącego zagospodarowania części wyspy zamkowej na podstawie 

projektu prof. Gerarda Antoniego Ciołka. W informacji uzupełniającej do wniosku Dyrektor 

proponuje w tym celu dokonanie przesunięć między środkami finansowymi zabezpieczonymi 

dla Muzeum w budżecie Powiatu. Zarząd wyraził zgodę. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Stowarzyszeniu „Nasz 

Dom” w Skwierzynie, CEZiB Gorzów Wlkp., a także placówkom opiekuńczo-wychowawczym 

znajdującym się na terenie powiatów świeckiego i myśliborskiego oraz województwa 

pomorskiego. 

 

Ad 5. 

 Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji „Programu 

współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”. Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 74.2024. 

 

Ad 6. 

 Wicestarosta przedstawił pismo Prezesa Fundacji Hobbit z siedzibą we Wrocławiu z prośbą 

o czasowe zniesienie strefy ciszy na jeziorze Szarcz Duży w związku z organizacją obozów 

żeglarskich, windsurfingowych, regatowych, kajakowych i na deskach SUP w Ośrodku 

wypoczynkowym KARINA w Pszczewie. Zarząd, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Pszczewskiego Parku Krajobrazowego, na terenie którego znajduje się jezioro Szarcz Duży, 

odrzucił prośbę Fundacji. 
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Ad 7. 

Zarząd przyjął protokoły Nr 7.2024 z dnia 23 lipca 2024 r. i Nr 8.2024 z dnia 29 lipca 2024 

r. 

Ad 8. 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  

 

Bogusław Zaborowski 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Błaszczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


